
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

   

4 月１日 末広公園にて 
★ 当日は少し曇っていましたが、雨が降ることなく綺麗な桜をみて、とて

も楽しむ事ができました。 

☆利用者様 萩口 光子様    

 

★毎年、イシノ療護園隣にある西中にて観桜会を行なっていましたが、今年

は、少し足をのばして末広公園まで出かけました。 

現地にて桜を楽しむのももちろんの事、ドライブも兼ねてちょっとした外出

が出来たので、利用者様も喜んでいました。  

☆生活支援員 小暮 祐輝 

 

   
5 月 7 日 館林城町にて 5 月 13 日 イシノ療護園にて 

 

                                     
 

 

6 月 7日 大泉町町民体育館にて 
 

 

★毎年恒例の大泉町スポーツ大会に参加しました。 

今年も、皆さん張り切って各競技を行ないました。 

☆生活支援員 石原 一太 

 

  イシノ療護園、及び豊延会の各情報がご覧頂けます。ＨＰでは随時、新しい情報を更新していますのでお気軽にアクセスして下さい！ 

ＵＲＬ⇒ｈｔｔｐ：／／ｗｗｗ．ｈｏｕｅｎｋａｉ．ｊｐ／   または“イシノ療護園”で検索して下さい。  

 

第 80 号 

法人名：豊延会  発 行：イシノ療護園 

編 集：かけはし編集委員会 

発行日：平成 27 年 7 月 1 日 

〒370-0535   ℡0276-63-7652 

群馬県邑楽郡大泉町寄木戸 1070 

おおいずいまい 

群馬県邑楽郡大泉町寄木戸 1070 

 

 

★沢山の鯉のぼりが飾ってあったけど、ここま 

で多いと変な感じですね。でも、圧巻でした。 

☆利用者様 森沢 文人様 

★今年初めて行なった行事で、館林にある鯉のぼりを見に行く外出を企画しました。 

残念ながら全員外出に参加出来ず、後日、端午のレクと、作品造りを行い、外出に参加出来

なかった利用者様にも、端午の節句の雰囲気を味わっていただいたと思います。 

☆生活支援員 沖山 真由美 



～イシノ療護園開設記念パーティ～ 
4 月 9 日 食堂にて 

★「開設 31年目を迎えて～」 

この度、イシノ療護園施設開設 31年を迎えることができました。これもひとえにご利用者、ご家族の皆様をはじめ、各関係職種のスタッフ・

地域の皆様・関係機関の皆様のご理解、お力添えのたまものと深く感謝いたします。 

さる 4月 9日に大変遅れてしまいましたが、ささやかではございますが施設ご利用者とともに 30周年記念パーティーを行いました。昭和 59

年 4月開設以来の当該年度からご利用していただいております方が 11名と、今後においてもご利用者全員、元気で生活していただければと心よ

り思います。 

 そして、施設各関係職種のスタッフ全員が常にご利用者の気持ちになって支援する志をもって支援に努めており、「自分たちはやりがいのあ

る大切な仕事をしてる」と自負心をもって仕事をしております。 

 障がい者福祉の拠点として住み慣れた地域の中で暮らしていきたいという願いに応えられるようスタッフ一同、地域に開かれた運営を行い、

ご利用者の方へ笑いと笑顔を常に提供し、共に分かち合って、ご利用者一人ひとりに満足のいただけるスタッフの質の向上・気持ちのこもった

サービスの提供に努めてまいりました。 

 30年という歳月を積み重ね、より地域に根ざした施設になるよう努め、これまで築き上げたものを大切にし、スタッフ一同さらなる研鑽を積

み、より信用・信頼をいただけるようご利用者の皆様、地域の皆様に一層お役に立てるよう専心努めてまいりますので今後ともご理解・ご鞭撻

を賜りますようお願いいたします。 

☆施設長 和田 義明 

 

                                                            

        

 

 

 

 

今年の 4月から働き始めました、小平です。 

今まだ勉強中ですが、頑張っていきたいと思い

ます。 

生活支援員 小平 智之 

今年から新人職員として働く事になりました。

福祉の勉強は未経験で、沢山ご迷惑をかけてし

まいますが、どうぞ、よろしくお願いします。 

生活支援員 大月 諒子 

 

一日でも早く責任のある仕事ができるよう努

力をしますので、どうぞ、よろしくお願いしま

す。 

生活支援員 岡部 浩二 

 

＜編集後記＞ 

今年でかけはしの担当になって 3年目を迎えますが、かけはしや、施設のブログを書くさい、利用者様の写真を見る機会が多く、その写真には利用者様の笑顔が写っています。 

今年度もイシノ療護園で生活している、利用者様の笑顔をお送りしていきたいと思いますので、宜しくお願い致します。 

※写真の掲載されているご利用者の方々には了承を得ています。 

     
【かけはし編集委員】 

高野 友美  伏島 学 

小暮 祐輝  小平 智之 金谷 裕隆 

 


